

数源科技股份有限公司

2024 第一季度报告

证券代码:000909 证券简称:ST数源 公告编号:2024-035

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度报告是否经审计:是

一、主要财务数据(一)主要会计数据和财务指标

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减(%)

(二)非经常性损益项目和金额

Table with 3 columns: 项目, 本报告期金额, 说明

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况:不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况。

一、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因(一)合并资产负债表项目

Table with 5 columns: 项目, 2024年3月31日, 2023年12月31日, 增减(%)

2.合并利润表项目

Table with 5 columns: 项目, 2024年1-3月, 2023年1-3月, 增减(%)

3.合并现金流量表项目

Table with 5 columns: 项目, 2024年1-3月, 2023年1-3月, 增减(%)

现金流量表附注:2024年3月31日现金流量表中现金期末数为367,774,443.92元,2024年3月31日资产负债表中期货币资金期末数为406,493,180.92元,差额38,718,737.00元,系现金流量表现金期末数扣除了不符合现金及现金等价物标准的银行承兑汇票保证金25,704,214.36元,保函保证金8,19,468.90元,冻结受限资金12,195,033.74元。

2024年度现金流量表中现金期末数为220,571,989.39元,2023年12月31日资产负债表中货币资金期末数为262,447,972.09元,差额41,875,982.70元,系现金流量表现金期末数扣除了不符合现金及现金等价物标准的银行承兑汇票保证金28,732,217.09元,保函保证金948,711.87元,冻结受限资金12,195,033.74元。

二、股东信息(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 4 columns: 项目, 29,068, 表决权恢复的优先股股东数量(如有)

Table with 5 columns: 项目, 持股比例(%)

江苏中南建设集团股份有限公司

2024 第一季度报告

证券代码:000961 证券简称:ST中南 公告编号:2024-076

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:1.公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证2024年第一季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司董事长陈锦石、董事、财务总监夏佐波声明:保证2024年第一季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.公司2024年第一季度报告未经审计。

(一)主要财务数据(一)主要会计数据和财务指标

Table with 4 columns: 项目, 2024年1-3月, 2023年1-3月, 同比增减(%)

(二)非经常性损益项目和金额

Table with 3 columns: 项目, 2024年1-3月, 说明

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的情况。

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况。

一、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因(一)合并资产负债表项目

Table with 5 columns: 项目, 2024年3月31日, 2023年12月31日, 增减(%)

2.合并利润表项目

Table with 5 columns: 项目, 2024年1-3月, 2023年1-3月, 同比增减(%)

二、股东信息(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 4 columns: 项目, 112,830, 表决权恢复的优先股股东数量(如有)

Table with 5 columns: 项目, 持股比例(%)

应收账款 10,119,667.8236 9,957,822.09573

其他应收款 41,148,648.2592 47,445,527.40713

其中:应收利息 2,332,144.16659 2,172,340.50665

其中:应收股利 27,019.5505 27,019.5505

一年内到期的非流动资产 10,622,644.67473 10,651,756.46320

其他流动资产 6,878,044.66606 7,736,560.30263

流动资产合计 178,746,371.77152 183,759,577.2206

非流动资产:长期股权投资 1,967,668.50603 19,133,797.51520

投资性房地产 1,398,175.08524 1,398,175.08524

固定资产 546,948,855.84 544,968,307.91

长期待摊费用 259,200.0000 259,200.0000

预付款项 856,106.06627 846,744.51534

应收票据 2,104,684.7339 2,187,539.5707

应收款项融资 563,828.26028 570,031,752.60

其他流动资产 42,993,155.12 103,802,190.32

非流动资产合计 22,945,094.537 23,038,737.40568

资产总计 201,691,466.3089 206,798,297.17774

所有者权益:股本 3,826,558.9010 3,826,558.9010

资本公积 3,261,834.2052 3,265,374.81833

减:库存股 0.00000 0.00000

其他综合收益 1,193,526.36711 1,193,526.36711

专项储备 751,071.25423 748,804.6165

盈余公积 1,536,934.77165 1,536,934.77165

未分配利润 1,989,200.86941 -1,344,501.14322

归属于母公司所有者权益合计 8,580,724.83210 8,580,697.74673

少数股东权益 11,000,280.28127 10,281,607.13112

所有者权益合计 19,581,005.21427 20,108,304.87785

负债合计 221,272,471.51816 226,906,602.05559

股本 3,826,558.9010 3,826,558.9010

资本公积 3,261,834.2052 3,265,374.81833

减:库存股 0.00000 0.00000

其他综合收益 1,193,526.36711 1,193,526.36711

专项储备 751,071.25423 748,804.6165

盈余公积 1,536,934.77165 1,536,934.77165

未分配利润 1,989,200.86941 -1,344,501.14322

归属于母公司所有者权益合计 8,580,724.83210 8,580,697.74673

少数股东权益 11,000,280.28127 10,281,607.13112

所有者权益合计 19,581,005.21427 20,108,304.87785

负债合计 221,272,471.51816 226,906,602.05559

法定代表人:陈锦石 主管会计工作负责人:夏佐波 会计机构负责人:夏佐波

2.2024年1-3月合并利润表

单位:元

项目 2024年1-3月 2023年1-3月

一、营业总收入 9,871,591,664.91 11,129,557,467.17

其中:营业收入 9,871,591,664.91 11,129,557,467.17

二、营业总成本 10,136,436,280.53 11,256,507,346.53

其中:营业成本 9,017,516,357.54 10,253,453,568.89

税金及附加 262,647,831.01 317,537,568.89

销售费用 266,639,255.81 230,300,197.79

管理费用 428,244,596.23 381,818,949.13

研发费用 91,453.38

财务费用 161,388,239.91 245,533,394.13

其中:利息费用 0.00

利息收入 0.00

加:其他收益 10,548,085.74 7,089,342.40

投资收益(损失以“-”号填列) 271,220,523.21 53,641,512.07

公允价值变动收益(损失以“-”号填列) -203,892.85 2,470,822.23

信用减值损失(损失以“-”号填列) -307,319,466.26 -66,146,489.28

资产减值损失(损失以“-”号填列) -92,937,209.29 -122,866,956.58

资产处置收益(损失以“-”号填列) 672,812.39 89,936.37

三、营业利润(亏损以“-”号填列) -382,876,242.65 -424,691,292.15

加:营业外收入 26,442,711.80 17,237,375.85

减:营业外支出 17,204,409.05 28,830,276.17

四、利润总额(亏损总额以“-”号填列) -373,637,939.90 -436,284,192.47

减:所得税费用 108,092,816.12 202,922,371.94

五、净利润(净亏损以“-”号填列) -481,730,756.02 -639,206,564.41

归属于母公司所有者的净利润 -481,730,756.02 -639,206,564.41

(一)持续经营净利润 -481,730,756.02 -639,206,564.41

(二)终止经营净利润 0.00

六、其他综合收益的税后净额 0.00

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额 -373,637,939.90

减:子公司所有者权益变动的其他综合收益 -638,838,807.30

归属于母公司所有者权益变动的其他综合收益总额 -373,637,939.90

七、综合收益总额 -855,368,695.92 -1,278,473,128.86

归属于母公司所有者的综合收益总额 -855,368,695.92 -1,278,473,128.86

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

八、每股收益:基本每股收益 -0.1570 -0.1740

稀释每股收益 -0.1570 -0.1740

法定代表人:陈锦石 主管会计工作负责人:夏佐波 会计机构负责人:夏佐波

夏佐波

3.2024年1-3月合并现金流量表

单位:元

项目 2024年1-3月 2023年1-3月

一、经营活动产生的现金流量:销售商品、提供劳务收到的现金 3,300,820,968.96 7,149,740,931.39

收到其他与经营活动有关的现金 1,835,765,554.35 1,447,663,851.85

收到的税费返还 82,086,253.49 144,896,699.78

经营活动现金流入小计 5,168,672,776.80 8,742,301,481.03

购买商品、接受劳务支付的现金 2,748,339,484.14 5,154,839,664.40

支付给职工以及为职工支付的现金 749,139,079.25 1,253,871,193.60

支付的各项税费 224,795,149.79 394,238,253.27

支付其他与经营活动有关的现金 1,427,356,530.77 1,582,022,391.95

经营活动现金流出小计 5,145,611,243.95 8,384,160,023.22

经营活动产生的现金流量净额 21,061,532.85 358,141,457.80

二、投资活动产生的现金流量:收回投资收到的现金 107,777,172.16 218,778,178.00

取得投资收益收到的现金 0.00 0.00

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 1,028,830.00 65,317.10

收到其他与投资活动有关的现金 1,395,674.00 0.00

投资活动现金流入小计 110,197,076.22 218,843,495.10

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 392,890,116.66

投资支付的现金 68,717,637.98 1,460,000.00

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 0.00

支付其他与投资活动有关的现金 1,534,462.42 242,837,914.40

投资活动现金流出小计 1,062,645,207.06 1,703,681,030.06

投资活动的现金流量净额 -950,448,130.84 -1,484,837,535.96

三、筹资活动产生的现金流量:吸收投资收到的现金 0.00

其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金 0.00

发行股票、债券收到的现金 1,028,830.00 65,317.10

收到其他与筹资活动有关的现金 1,395,674.00 0.00

筹资活动现金流入小计 2,424,534.00 65,317.10

偿还债务支付的现金 110,197,076.22 218,843,495.10

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 392,890,116.66

支付其他与筹资活动有关的现金 68,717,637.98 1,460,000.00

筹资活动现金流出小计 511,804,820.86 697,143,990.66

筹资活动的现金流量净额 -509,370,286.